Le vicaire-général, en l'absence de l'évêque, fit les formalités 
vouIues pour les lettres citatoires à l'égard de ceux quivoulaient 
s'opposer à la proposition de l'abbé de Saint-Martin. Le comte 

de Mouscron et le chapelain de Ramées, firent sans aucune 
forme de procès, leurs représentations, auxquelles répondit 
l'abbé de Saint -Martin. Enfin, le 28 Septembre 1688, l'évêque 
de Tournai accéda à la supplication de l'abbé de Saint-Martin; 
il obligea le chapelain de Ramées à résider, à administrer les 
Sacrements et à servir devicaire dans la paroisse de Mouscron, 
et il ordonna que dans la suite ce bénéfice ne put être conféré. 
qu'à un prétre qui serait capable de remplir ces devoirs, et 
qui serait tenu d'exercer les fonctions de vicaire. Cependant, 
pour accomplir la volonté du fondateur, il réserva pour le 
comte de Mouscron, la faculté de faire célébrer par le chape- 
lain de Ramées, dans l'oratoire de son château, les messes 
dont ce bénéfice était chargé. 

Voici la teneur de ce décret épiscopal. 

Gilbertus etc. omnibus has litteras visuris vel audituris præsentibus 
pariter ac futuris salutem in Domino. Pro parte Reverendi Domini abbatis ' 

monasterii sancti Martini hujus civitatis ac diocesis nosirz nobisque im- 
mediate subjecti ordinis sancti Benedicti per libellum supplicem nobis 
nuper expositum fuit se in qualitate decimatoris parochiæ loci de Mouscron 
dictæ diocesis nostræ ad unius capellani sustentationem. Pastoris.suble- 
vandi causa adstringi. Ciim tamen in dicta parochia una sit capellania in 
castro de Ramez olim fundata nunc vero in dicti loci Ecclesiam translata, 
cujus dominus exponeiis in sua prxdicta qualitate patronatum sue præsen- 
tationem habet, dicta capellania secundum Ecclesiæ regulas et specialiter 
juxta concilium Tridentinum tali oneri subjecta potius quam decimatores 
ad quam dumtaxat defectu beneficii ad id sufficientis recurri potesti. Quare 
concludebat dictus dominus exponens ut eadem capellania de Ramez 
residentia sacramen.torum administratione et dictae curæ de Mouscron 
vicana oneraretur nec imposterum conferri posset , iCsi presbytero hiijus- 
modi muneribus obeundis idoneo, qui tanquam ejusdem parochia: capella- 
nus seu vicepastor ea exercere teneretur, super q u ~  libello sypplice uf 
mature et seciindum juris formam procederemus, vicarius noster generalis 
in absentia nostra secunda januarii hujus anni mandavit expediri citatoriales 
litteras ad citandos per edictum publicum omnes et singulos tam clericos 
quam laicos utriusque sexus qui conclusionibus a domino exponente ut 
supra captis sese opponere forsan voluissent, visis igitur in vicariatu nostro 
dictis citatorialibus 16~ '  18a et 2za februarii, 26a martii, 3" et qa aprilis, zoa, 
2 1 ~  et 23a maii præsentis anni, executioni ter debite per insinuationem et 
affixionem dernandatis ut ex apparitorum relationibus patet, duobus 
scriptis sub Domini Comitis de Mouscron et capellaniæ Dominlz nostræ de 
Ramez pradicta Rectoris seu capellani nominibus 1.5~ et 2oa martii ultimi 
absque ulla tamen litis forma exhibitis, quibus quoque Dominus exponens 
eodem modo 26a julii sequentis responsum dedit. Audita insuper relatione